ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
yg AS. AQ4L0 Н,

Г И Г
Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе
(шифр СВ.5083 .*)

I L «Управление персоналом»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5083.*) «Управление персоналом»
по направлению подготовки 38.03.03 «Управление персоналом».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
38.00.00 Экономика и управление от 30.11.2022 № 05/2.1/38-03-19.

Начальник Управления
| образовательных программ / М.А. Соловьева!

L ' J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отУ/? Y3 ££>&/•/

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5083.*) «Управление персоналом» по направлению подготовки

38.03.03 «Управление персоналом»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование подразделения

2 3 4 5 6

1 Бондарчук София
Алексеевна

Диджитализация подбора и
адаптации персонала в
компании

Крылова Юлия
Владимировна

доцент Кафедра экономики
предприятия,
предпринимательства и
инноваций

2 Будникова Мария
Викторовна

Особенности адаптации
персонала в условиях
гибридного формата работы

Соловей Татьяна
Николаевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

3 Валикова
Екатерина
Павловна

Вовлеченность персонала:
цифровые инструменты
управления

Вередюк Олеся
Васильевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

4 Воронюк
Григорий
Алексеевич

Оптимизация процесса
подбора специалистов в
компании

Соловьева Олеся
Анатольевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

5 Гомова Анна
Вадимовна

IT-рекрутмент: общее и
особенное

Кульчицкая Елена
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

6 Ибрагимова
Алина
Витальевна

Управление человеческими
ресурсами по принципам
корпоративной социальной
ответственности

Канаева Ольга
Алексеевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

7 Каплунова Ирина
Сергеевна

Формирование EVP компании
на рынке труда

Вередюк Олеся
Васильевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

8 Кузьмин Павел
Романович

Влияние организационной
культуры на лояльность
персонала

Кизян Наталья
Геннадьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

9 Макарова
Екатерина
Александровна

Управление карьерой HiPo
сотрудников в организации

Никифорова Ольга
Александровна

доцент Кафедра экономической
социологии

10 Маркова Полина
Ивановна

Разработка программы
обучения и развития ИТ-
специалистов на основе
матрицы компетенций

Маслова Елена
Викторовна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

11 Мащенко
Екатерина
Андреевна

Инструменты цифрового
маркетинга в подборе
персонала

Вередюк Олеся
Васильевна

доцент Кафедра экономической
теории и истории
экономической мысли

12 Олифер Егор
Алексеевич

Методы и инструменты
удержания персонала
поколения Y-Z

Кульчицкая Елена
Валерьевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

13 Семиков Денис
Витальевич

Новые подходы к измерению
производительности труда

Безденежных Татьяна
Ивановна

профессор Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов

14 Соловьева Софья
Дмитриевна

Трансформация HR-функций в
условиях удаленной работы:
новые возможности и риски

Соловей Татьяна
Николаевна

доцент Кафедра управления и
планирования социально-
экономических процессов